
  

REN ICADRLECT ALO 

  

»
 i + “)
 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES J SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS Y VALORES     SUBDIRECCION DE DISOLUCION =— 

RESOLUCIÓN No. SCV.INC.DNASD.SD.14. (3305 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 09-G-1J-0000404 del 22 de Eneyó del 2009, inscrita en el Registro Mercantil de 
Guayaquil el 8 de Julio del 2009, 59/erdenó la disolución “de varias compañías entre ellas la compañía 
MURASA S.A. conformidad con lo previsto en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de "Compañías y Valores es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la 
compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la 
inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su 
disolución y que el Superintendente de Compañías y Valores considere que no hay ninguna otra causa que 
justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las 
compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 
liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la 
resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de ta disolución, la 
compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 
aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía MURASA S.A. “En Liquidación”, ha solicitado 
a esta Superintendencia la aprobación de su Reactivación, contenida en la escritura pública de fecha 9 de 
Septiembre de 2014, otorgada ante la Notaria Pública Titular Trigésima Séptima del cantón Guayaquil. 

QUE la compañía ha cumplido con sus obligaciones pendientes para con esta institución; 

QUE Juego de la revisión realizada a la escritura pública antes referida, se ha emitido el informe jurídico 
favorable contenido en el Memorando No, SCV,INC.DNASD.SD.14,2277M del 25 de Noviembre del 2014, para la 
aprobación de la mencionada reactivación; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante Resolución No. 
ADM.14.002 de 6 de Febrero del 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de Mayo del 2014. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Reactivación de la compañía MURASA S.A. “En Liquidación” conforme 
a lo dispuesto en el Artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y la 
de constitución; tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del cantón 
en el que se encuentra domiciliada la compañía MURASA S.A. “En Liquidación”: a) Inscriba la presente 
Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador si aplicara el 
caso y, C) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías y Valores. 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec



  

p
s
 

REPUBLICA DEL LCUADOR Pr 
¿ — 

¿€ Ar SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES L. S 
di UPERINTENDENCIA 
e 

DE COMPAÑÍAS Y VALORES    => 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde la 

compañía tuviere bienes inmuebles, tomen nota de la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTICULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y dejar sin efecto el nombramiento de 
Liquidador según corresponda. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Regional del Servicio 
de Rentas Internas del Litoral Sur. 

/ CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la escritura 
referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores en Guayaquil, a 2 7 NOV 2014 

| 

  

CCC/PSP 
Exp. 121598 
Trámite.47474 -2014 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec   

  

  
 



  

V 

  

  

y 

[2600 Tr A 

  

“ ESCRITURA PÚBLICA DE 
REACTIVACIÓN ' DE LA 
COMPAÑÍA MURASA S.A. EN 

LIQUIDACIÓN o rooonmoccnniccnaaac 

CUANTIA: IDETERMINADA. ----- 

En la ciudad de Santiago de Guayaquil, capital de 

la Provincia del Guayas, República del Ecuador,.a 

los nueve días del mes de Septiembre del año dos 

mil catorce, ante mí, ABOGADA WENDY MARIA 

VERA RÍOS, NOTARIA PÚBLICA TITULAR 

TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTÓN de este 

cantón, comparece : el señor JOSÉ RAFAEL 

SAMANIEGO PORTILLA, casado, de ocupación 

arquitecto, domiciliado en Guayaquil, por los 

derechos que representa de la Compañía MURASA 

S.A. EN LIQUIDACIÓN, en su calidad de Gerente 

General, conforme lo acredita con la 

documentación que se agrega como habilitante. El 

compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, 

capaz para obligarse y contratar, de quien doy fe 

conocerlo en virtud de haberme exhibido su 

documento de identificación, en este acto.- Bie     
   

   
instruido en 'el objeto y resultados de esta 

Escritura Pública de REACTIVACIÓN DE LA 

y entera libertad, para su 

  
 



  

  

= 
Y
 

0
.
 
s
n
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras 

Públicas a su cargo, dignese incorporar una de 

reactivación de la Compañía MURASA S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, conforme a las '- siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE .- A la 

celebración de la presente escritura comparece el 

señor JOSÉ RAFAEL SAMANIEGO PORTILLA en 

su calidad de Gerente General y representante 

Legal de la Compañía MURASA S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, 'conforme lo justifica con la copia 

del nombramiento que acompaña, quien se 

encuentra debidamente - autorizado para el 

otorgamiento de esta escritura por la Junta* 

General Extraordinaria de Accionistas de la 

compañia, celebrada el nueve de Septiembre del 

dos mil catorce, según consta de la copia 

certificada del acta que se adjunta. El 

compareciente declara su voluntad de otorgar la- 

presente escritura de reactivación de la compañia, 

de acuerdo al presente instrumento. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- A) La Compañia MURASA S.A. 

EN LIQUIDACIÓN se constituyó mediante escritura 

pública del quince de Diciembre del dos mil cinco' 

otorgada en la Notaria Trigésima Octava del cantón 

“Guayaquil a cargo del doctor Humberto Moya 

Flores e inscrita en el Registro Mercantil del 

mismo cantón el veintinueve de Diciembre del dos 

mil cinco. B) La Superintendencia de Compañías



  

A 
PR 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑÍA MURASA S.A. EN LIQUIDACIÓN, CELEBRADA EL DÍA 9 DE S TIERBRE 
DEL 2014. Sy A 

. Se a 

En la ciudad de Guayaquil, a los mueve días del mes de Septiembre del año dos mil brcensich 
once horas, en el local social de la compañía nbicado en la oficina 1 -1 del edificio MÓ BNO Hem 

comercial LAGOS TOWN CENTER de la vía a Samborondón, del cantón Suicide provincia del 

Guayas, se reúnen los accionistas de la compañía MURASA S,A. EN LIQUID YÓNTE ap 
JOSÉ RAFAEL SAMANIEGO PORTILLA por sus propios derechos y” propietario 
SETECIENTAS NOVENTA Y NUEVE (799) acciones ordinarias y nominativas de un valor unitario 
de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA cada una; y, b) La señora DIANA 
MARIA DALLA VALLE BREVI por sus propios derechos y propietaria de UNA (1) acción ordinaria y 
nominativa de un valor unitario de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA .- Todas 

las acciones se encuentran pagadas en su totalidad.- 

    

  

     
    
   

  

Como se encuentran presente todos los accionistas y como por consiguiente, esta presente la totalidad del 
Capital Social de la Compañía, que es de OCHOCIENTOS DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA ($ 800), los concurrentes aceptan por unanimidad constituirse en Junta General Universal 
de Accionistas, estando también unánimes en que se trate en esta junta el único punto del orden del día 
esto es: Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía en proceso de tiquidación.- 

Se deja constancia que aún no consta nombramiento de Liquidador inscrito en el Registro Mercantil de 
Guayaquil por lo que los concurrente designan como Presidente Ad-hoc para que presida la sesión la 
señora DIANA MARIA DALLA VALLE BREVI y actúa como secretario de la Junta el señor Gerente 
General de la compañía señor JOSÉ RAFAEL SAMANIEGO PORTILLA.- La Presidente Ad-hoc 
considerando que en la sesión está representada la totalidad del capital social, que se haya integramente 
pagado, declara formalmente instalada y abierta la Junta General y Universal de Accionistas y manifiesta 
que se debe proceder a resolver sobre el punto anotado en el orden del día.--- 

A continuación se procedió a tratar el único Punto del Orden del día, esto es, conocer y resolver sobre la 

reactivación de la compañía en proceso de liquidación.- Hace uso de la palabra el JOSÉ RAFAEL 
SAMANIEGO PORTILLA quien manifiesta que como todos los demás accionistas conocen, la 
compañía ha sido declarada disuelta por la Superintendencia de Compañías mediante resolución número 
09-G-13-0000404 del 22 de Enero del 2009, declaró la disolución y liquidación de la Compañía, la que se 
encuentra inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil con fecha 8 de Julio del 2009, dejando 
constancia de que no se ha procedido a la liquidación de la compañía, ni se encuentra cancelada Ja 
inscripción de la compañía en el Registro Mercantil de Guayaquil, así como tampoco se encuentra inscrito 
el nombramiento del Liquidador en dicho. En tal virtud y habiendo sido superada la causal por 
inactividad, causal que actualmente se encuentra superada. 

Luego toma la palabra la señora DIANA MARIA DALLA VALLE BREVI quien manifiesta que es 
conveniente y útil a los intereses de la compañía reactivarla, sujetándose al tramite establecido en la Ley 
de Compañías, por lo que propone que se acuerde en esta sesión la reactivación de la misma. Después de 
deliberar, la Junta por unanimidad de votos del capital pagado concurrente aprueba la moción presentada 
y además autoriza para que el representante legal de la compañía otorgue y suscriba la escrítura pública 
que contenga la reactivación acordada, en nombre y en representación de esta compañía, 

No habiendo otro asunto de que tratar, la Presidente Ad-Hoc concede un receso para dar lugar a la 
redacción del Acta.- Reinstalada la Junta con la asistencia de los mismos accionistas se da lectura al 

presente documento el cual es arado en todas sus partes y sin modificaciones por unanimidad se votos y - 

    

   

Para constancia y fe de lo actuado, firman los concurrentes en unión del Presi 

secretario que certifica.- 

Sccretario.- Accionista Asistente. - 

 



  

CERTIFICO: Que la presente es fiel copia de su original que reposa en los libros de la compañía, a los 
que me remitiré en el caso de ser necesario.- Guayaquil, 9 DE SEPTIEMBRE DEL 2014,. — 

   JOSÉ RAF. PORTILLA 
Gerente General — Secretario 

 



  

0. 
2. 

23 
QA 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

    

   

mediante Resolución número 09-G-174$000404 del 
PO 

veintidós de Enero del dos mil n dveghaeclaró la 7 de 

disolución y liquidación de la Corfpbatafla que se 
Er LAR 

. . O ES Nu A 
encuentra inscrita en el Regigtéo reggtil del 

: CANTÓN GUAYAQUIL” *, 
Cantón Guayaquil con fecha ochu*té-Sulresdel dos 

  

   

    

  

mil nueve. No se ha procedido a la liquidación de 

la compañía, ni se encuentra cancelada la 

inscripción de la compañía en el Registro 

Mercantil. Tampoco se encuentra inscrito el 

nombramiento del Liquidador. €) La Junta General 

Extraordinaria de Accionistas, en sesión celebrada 

el nueve de Septiembre del dos mil catorce, 

resolvió reactivarla conforme consta del acta que 

se agrega. TERCERA: REACTIVACIÓN .- Con este 

antecedente, una vez que esta compañía superó la 

causal . de disolución de la compañía el 

compareciente señor JOSÉ RAFAEL SAMANIEGO 

PORTILLA, en su calidad de Gerente General y 

representante legal de la compañia MURASA S.A, 

EN LIQUIDACIÓN, declara reactivada esta 

compañía de acuerdo a la resolución de la Junta 

General Extraordinaria de Accionistas antes 

referida. CUARTA: DECLARACIÓN ESPECIAL.- El 

gravedad del juramento lo 

   



  

A
 

E
 

R
-
N
 

hb 
y» 
v
r
s
 

% 
L
A
A
 

2 
5
N
2
3
8
2
=
3
3
U
E
G
B
Y
S
E
S
 

  

representada no ha prestado, ni presta 

actualmente servicios de ninguna clase a alguna 

Institución del sector público”. QUINTA: 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se acompañan 

los siguientes documentos para que sirvan como 

habilitantes de esta escritura: a) El nombramiento 

otorgado a favor del señor JOSÉ RAFAEL 

SAMANIEGO PORTILLA, en su calidad de Gerente 

General y representante legal de la compañía 

MURASA S.A. EN LIQUIDACIÓN, y, b) El acta de la 

sesión de Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía MURASA S.A. EN 

LIQUIDACIÓN celebrada el nueve de Septiembre 

del dos mil catorce. Sirvase señora Notaria, 

agregar las demás formalidades requeridas para la 

validez y perfeccionamiento de este instrumento. 

Firmado) Abogado Enrique Castro Medina. 

Registro Profesional doce mil noventa y ocho del 

Colegio de Abogados del Guayas.- ES COPIA DE 

LA MINUTA.- El otorgante aprueba y ratifica 

en todas sus partes elcontenido íntegro del 

presente instrumento, dejándolo elevado a 

escritura pública, para que surta todos sus 

efectos legales.- La cuantía de- la presente 

escritura de Reactivación de la Compañía MURASA 

S.A. EN LIQUIDACIÓN es indeterminada.- Quedan 

agregados al registro formando parte integrante de 

este instrumento la cedula de ciudadanía, 

 



  

    

GUAYAQUIL, 30 DE DICIEMBRE DEL 2005 

* 

  

SEÑOR ” o. 
.- JOSE SAMANIEGO PORTILLA —.-... A a 

CIUDAD. : 

ME ES GRATO COMUNICARLE QUE EN LA SESIÓN 'DE “JUNTA GENERAL 
EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA MURASA S.A. 
CELEBRADA EL DÍA DE HOY, HA RESUELTO POR UNANIMIDAD ELEGIRLO PARA 
LAS FUNCIONES DE GERENTE GENERAL DE ESTA EMPRESA POR EL PERÍODO 
ESTATUTARIO DE CINCO AÑOS, DEBIENDO EJERCER USTED LA- 
REPRESENTACIÓN LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL EN FORMA INDIVIDUAL 
DE LA COMPAÑÍA. 

LA COMPAÑÍA MURASA S.A. ES UNA SOCIEDAD ANÓNIMA LEGALMENTE 
CONSTITUIDA EN LA REPÚBLICA DEL ECUADOR MEDIANTE ESCRITURA - 
PÚBLICA CELEBRADA EL DÍA 15 DE DICIEMBRE DEL 2.005 ANTE EL NOTARIO 
TRIGESIMO OCTAVO. DEL CANTÓN GUAYAQUIL, ABG. HUMBERTO MOYA 
FLORES E INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DEL CA N GUAYAQUIL , 

, EL 29 DE DICIEMBRE DEL 2.005, O AGREGADO- 29 vara: ft AGAR. 

RUEGO A USTED SE-SIRVA ACEPTAR ESTA DESIGNACIÓN FIRMANDO ESTE 
r + - NOMBRAMIENTO Y PROCEDA A INSCRIBIRLO ANTE EL SEÑOR REGISTRADOR 

MERCANTIL DE ESTE CANTÓN GUAYAQUIL, 

ATENTAMENTE, 

, / “cs, 
RE REYES QUIMI 

ECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA GENERAL. 
    

    

ACEPTO: LA DESIGNACIÓN DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
MURASA S.A. GUAYAQUIL, 30 DE DICIEMBRE DEL 2.005 

JOSE SA 'ANIE O PORTILLA 
GERENTB GENERAL 

* C. C.+F091030901-2 
NACIONALIDAD; ECUATORIANA, 

     



  

REGISTRO MERCANTIL + : 
DEL CANTON GUAYAQUIL : >: 

1-. Certifico: que con fecha cinco de Enero del dos mil seis queda 
inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 
MURASA S.A., a favor de JOSE SAMANIEGO PORTILLA, a 
foja 1.270, Registro Mercantil número.231, y anotada el cinco de 
Enero del dos mil seis, bajo el número 730 del Repertorio, a las 
10:16 Horas.- 

$ REGISTRO 
    

  

  

  

2% MERCANTIL 
L Yaqui ra : CO 4 

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

ORDEN: 730 
LEGAL: Patricia Murillo ene . a. 
AMANUENSE: Ronny REGIS TS UCR ri ARO 
REVISADO POR: Priscilla Burgos Valeo, . ja 
REVISADO POR: 

$090. 7 ms | a: 
A 

  

  

 



  

  

  

pecIsTR TRO UNICO DÉ CONTRIBUYENTES 
t, $ OCIEDADES 

    

   

      

Y 0Ss2azeTuados 

JURASA S.A. 

  

Go " OTROS 

o - REP, LEGAL 1AGENTE DE RETENCION:-- SAMANIEGO PORTILLA JOSE RAFAEL. - - 
  

"FEC. INICIO ACTIVIDADES.: 20/12/2005 FEC. CONSTITUCION: 29/12/2005 

FEC. INSCRIPCION: 25/01/2006 : 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO FINANCIERO 

DIRESCION PRINCIPAL: 
Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL — Parroquia: TARQUÍ Ciudadela: KENNEDY NORTE Calle: AV. 
FRANCISCO DE ORELLANA Número: S/N Intersesción: ALBERTO BORGES Manzana: 501 Edificio: CENTRUM 

Piso: 7 Oficina: 4 Referencia ubisación: FRENTE A CANAL UNO Telefono Trabaja: 042693231 Telefono Trabajo: 
$ 042603130 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 
  

  

      
  

: * ANEXOS DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

. + DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
z * DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

4 DECLARACIÓN MENSUAL DE ¡VA 
2 4 

2 DE ESTABLEGIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 21 004 z —= 

Ho. JURISDICCIÓN: VREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE ¡TAS INTERNAS 

>» Ususrip: LGELO31005 — Lugardeemisión: —GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO DE "Fecha y hora; 2501/2008 DED1:05 
ORELLANA Y JUSTINO SORNEJO _ 

2 - : (WTO). 

E 3 ds Espia Lozada 
o 3.€. pA DEL HR. 

o Rentas Internas 

LITORAL SUR 

  

Pts do       
 



2) 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

2 
Prol Z . 

Je Na n alta voz, al otorgante, quien. la: aprueba y 
Lo 
ME PS 

  

       Serión a. Leida! esta escritura de principio « a fin, , por mí la 

  

a 
Z 

cseiRe n unidad de acto conmigo, de todo lo cual DOY ' 

PE - 

  

JOSÉ RAFAEL S AMANIEGO PORTILLA 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA MURASA S.A. 

EN LIQUIDACION 

C.C.No.: 0910309012 C.V.No.: 396-0298 

R.U.C.: 0992438703001 yA j 

 



  

  

LA COMPAÑÍA MURASA S.A. ENM 

LIQUIDACIÓN.- LA MISMA QUE SELLO Y FIRMO , EN GUAYAQUIL 

EL MISMO DIA DE SU  OTORGAMIENTO.- 

        
Y 

RIA TRIGÉS! ¡o SérTIMA 
Nora? AMETAYAQU'L 

  

  

  
  

   



  

  

    

    

y , 

y ¿NOTARÍA e. 
AB. WENDY MARIA VERA RIOS, ek XA |. 
NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA DAS 

TITULAR DEL CANTON Se es E $ 
GUAYAQUIL y E      

RAZON: Doy Fe: Que revisados los archivos a mi cargo en la 
matriz de ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACION DE 
LA COMPANIA MURASA S.A. “EN LIQUIDACION”, con 

fecha nueve del mes de septiembre del dos mil catorce, 
otorgada ante mí, ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS, 
NOTARIA TRIGÉSIMA — SEPTIMA DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL, he tomado nota de su aprobación mediante 
Resolución N“ SCV.INC.DNASD.SD.14.0030328, emitida el 

VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE, por 
la Ab. CARLOTA CAMACHO COELLO, SUBDIRECTORA DE 

DISOLUCION quedando anotada al margen la aprobación de la 
escritura anteriormente mencionada.- Guayaquil, 05 de 

Diciembre del 2014.- SAL 

Pe. Mende Wania Vera Ros 
NOTARIA TRIGÉSIMA SÉPTIMA 

CANT 

  

   
     

  
 



  

1, RUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

  

  
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

NOTARIA TRIGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 
DR. HUMBERTO MOYA FLORES 

NOTARIO 

2014-09-01-038-P002922 

'ANOTACION MARGINAL 

. Ne 

RAZON: , : Z ÍA 

CERTIFICO QUE EN ESTA FECHA HE CUMPLIDO .CON LO 
QUE DISPONE EL ART. 2 DE LA RESOLUCION NÚMERO SCV- 
INC-DNASD-SD-14-0030328 -DE LA SUBDIRECTORA: DE 
DISOLUCIÓN, AB. CARLOTA CAMACHO COELLO, DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES, DE FECHA 27 
DE NOVIEMBRE DEL 2014, POR LO. QUE HA QUEDADO 
ANOTADO 'AL MARGEN LA : ESCRITURA PÚBLICA DE 

. CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA QUE SE 
DENOMINA MURASA S.A., LA MISMA QUE FUE OTORGADA EN 
ESTA NOTARIA EL 15 DE DICIEMBRE DEL 2005. 

GUAYAQUIL, DICIEMBRE 09 DEL 2.014 

  

     



  

y) 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
( NUMERO DE REPERTORIO: 63.696 J 

FECHA DE REPERTORIO:16/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO: 09:39 

  

Xx 
  

  

, N 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del / 
] Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

o N 
XA 1.- Con focha veinticuatro de Diciembre del dos mil catorce en 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución yn SCV-INC-DNASD- 
SD-14-0030328, dictada por la Subdirectoja” de Disolución, AB: 
CARLOTA CAMACHO COELLO, el 27 de noviembre del 2014,, 

) queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: MURASA S.A., de fojas 129.014 a 129.036, Registro 
Mercantil número s, 556. 2.- Se efectuaron añotaciones al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 63696 1 

yo a DN 
SRONSDLUD DINO» 

Guayaquil, 05 de enero de 2015 

REVISADO POR: l, 

  
Á > y A Vs 

Ne 1031261 _ 
A 

 



  

  

| 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

a 12.EN2 205 
IN 

Po MOKALES £ 

: eS 
ab 

AÑ 

Nx Ñ 

) 

Y 

 



Superinféndercia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en: www.supercias.gob.ec 

t 
Fecha: 

O7/JAN/2015 11:20:47 — Usy: Alandrog 

DAN 
Remitente: — No. Trámte:| 47474 
ENRIQUE CASTRO 

Expediente: 121598) 

RUC: 0992438703001 
Razón social: 

MURASA S.A. 

SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

    

    

  

    

y 
Asunto: A 
REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN El: REGISTRO MERCANTIL 

Revise el estado de su:tremite por INTERNET 88| 
Digitando No de trámite, año y verificador =


